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جاماندگان یارانه نقدی که هنوز نسبت به نام نویسی 
در سایت هدفمندی  یارانه ها اقــدام نکرده اند، امــروز 
)یکشنبه( می توانند بدون محدودیت مربوط به شماره 
کــارت ملی نسبت به ثبت نــام اقــدام کنند. به گــزارش 
تسنیم، براساس برنامه زمان بندی سازمان هدفمندی 
 یارانه ها بــرای نام نویسی از جاماندگان یارانه نقدی، 

ــرداد مــاه متقاضیان می توانند بـــدون رعایت  اول خـ
ــویــســی بـــه آدرس  ــام ن ــر کـــد مــلــی بــــرای ن شـــمـــاره آخــ
اینترنتی my.gov.ir   مراجعه کنند. بــر پایه اعــام 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها، ثبت نام از متقاضیان 
دریافت یارانه شامل افراد جدید و جامانده در راستای 
تکلیف مقرر در جزء 1 بند ص تبصره 1 قانون بودجه سال 

1401 کل کشور و در راستای مردمی سازی و توزیع عادلانه 
یارانه ها از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها آغاز شده 
است. با اتمام زمان ثبت نام، فرصت متقاضیان برای 
ثبت نام دریافت یارانه جدید نیز تمام می شود و باید دید 
آیا باز هم سازمان هدفمندسازی یارانه ها زمان دیگری را 

مشخص و اعام خواهد کرد یا خیر.

ــدی پـــنـــاهـــی    ــهـ مـ
نخستین رویــداد بین المللی 
خصوصی سازی در اقتصاد 
ــران روز گذشته در سالن  ــ ای
ــران در تــهــران با  ــاس ســ اجــ
حضور رئیس جمهور برگزار 
شد. محتوای این رویــداد که همزمان با سالروز 
اباغ سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی 
برگزار می شود، از شروع یکی دیگر از اصاحات 

اقتصادی کشور حکایت می کند.
سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی توسط 
رهبر معظم انقاب در اول خــرداد 1384 اباغ 
شد. قانون اجــرای این سیاست ها نیز در سال 
8۷ به تصویب مجلس شورای اسامی رسید و 
دسته بندی فعالیت های حاکمیت به گروه های 
مختلف انجام شد، با اباغیه های دولت وقت 
قــرار بــود کــه دولــت از تصدی گری خــارج شود 
و کــار اجــرایــی را بــه بخش خصوصی بسپارد 
اما بنا بر دلایــل مختلف این واگــذاری هــا موفق 
نبود؛ دلایلی که در نخستین رویداد بین المللی 
ــران بررسی و دورنمایی  خصوصی سازی در ای
ــرای افکار عمومی و نخبگان  از ایــن موضوع ب

ترسیم شد.

رئیسی: قرار است در کشور تصمیم های سخت  ◾
بگیریم

ــتــی و  ــارات رئــیــســی و ســایــر مــقــامــات دول ــهـ اظـ
خصوصی نشان می دهد که تحولی جدید در 
اقتصاد ایران در راه است. »قرار است در کشور 
تصمیم های سخت بگیریم. اشکال ندارد برخی 
با ما موافق نباشند. اینکه کسانی با نگاه نقادانه 
نسبت به کارهای انجام  شده یا در حال انجام 
نظر بدهند، اشکالی ندارد و ما را به افق پیشروی 
کشور رهنمود می کند. همه مردم دغدغه و رشد 
و پیشرفت کشور را دارند«. این اظهارات رئیسی 
در جلسه روز گذشته می تواند مؤید همین تحول 

جدید باشد.

پیش نویس لایحه اصلاح قانون اصل ۴۴ ◾
نشانه دیگر ایــن تحول را مــی تــوان در خبر روز 
ــد. خــانــدوزی از آمــاده  ــر اقتصاد دی گذشته وزی
شدن پیش نویس لایحه اصاح قانون اصل 44 
 قانون اساسی در وزارت اقتصاد خبر داد و گفت: 

این پیش نویس به کمیسیون اقتصاد دولت ارائه  
شده و پس از تصویب در صحن دولت به مجلس 

تقدیم می شود.
وی خاطرنشان کرد: در گام دوم شرکت ها چه در 
بخش دولتی و چه عمومی غیردولتی باید برای 
افزایش کیفیت مدیریت و ارتقای بهره وری تاش 
کنند. در این راستا شفاف سازی صورت های مالی 
بخش عمومی را در ادامه شفاف سازی صورت های 
مالی شرکت های دولتی طبق دستور رئیس جمهور 
در سامانه کدال در دستور کار داریم. باید مدیران 
بخش های دولتی و عمومی غیردولتی پاسخگوتر 

باشند.
خاندوزی، وزیر اقتصاد در این اجاس تصریح 
کــرد »رهاشدگی مجموعه های واگـــذار شــده به 
 شـــدت مــشــهــود اســـت و صــرفــاً می خواستند 
شرکت های دولتی را واگــذار کنند؛ بنابراین باید 
در سیاست های پیشینی و پسینی دقت کنیم«.

بنابراین عاوه بر ارسال لایحه اصاحیه اصل 44 
به دولت، دو اقدام دیگر در وزارت اقتصاد درباره 
خصوصی سازی نیز رخ  داده است؛ 1- رونمایی از 
سامانه شفافیت اطاعات واگذاری های پیشین 
2- انتشار صــورت هــای مالی شرکت های ذیل 
نهادهای عمومی غیردولتی بــرای نخستین بار 

در کدال.

توفیقات اندک در مقابل فساد خصوصی سازی ◾
امــا چــرا خصوصی سازی در کشور ما با وجود 
ــبــوده  ــه هــای مــتــعــدد جــهــانــی مـــوفـــق ن ــجــرب ت

ــر اقــتــصــاد هــر چند از توفیق های  اســـت؟ وزیـ
خصوصی سازی همچون گسترش مالکیت 
عمومی، سهیم شدن بخش زیــادی از مــردم از 
سهام عــدالــت، افــزایــش کدهای سهامداری و 
افزایش ظرفیت تولید و کفایت سرمایه بانک ها 
از محل بازار سرمایه سخن گفت اما به صراحت 
به موضوع فساد در برخی واگــذاری هــا اشــاره 
و اضافه می کند: در واگــذاری هــای بــدون فساد 
ــتــی، کــارنــامــه قــابــل دفاعی  مجموعه های دول
نداشتیم. از منظر وزارت اقتصاد تداوم این حجم 
از رد دیون به صندوق ها نه مشکلی از صندوق ها 
حل می کند و نه شرکت ها واقعاً واگـــذار شده 
اســت. اگرچه بر اســاس قانون بودجه سنواتی 
ملزم به اجرای قانون هستیم اما پیشنهاد ما این 
است که به  صورت جدی در این مسیر در قوانین 

بودجه، تغییراتی رخ دهد.
وی افزود: برای امسال بر اساس مصوبه نخستین 
جلسه هیئت واگــذاری که دو هفته پیش برگزار 
شد، 18۷ شرکت دولتی با درصدهای مختلف 
سهامداری دولت از 3 تا 4درصد تا 100درصــد و 
همچنین 300 دارایی متنوع در دستور کار واگذاری 

قرار گرفت.
وزیر اقتصاد بیان کرد: تمایز ما در این دولت با 
واگذاری های گذشته در وزارت اقتصاد این است 
که ابتدا باید توانمندی در مدیریت احراز شود، 
سپس مالکیت واگــذار شود؛ بنابراین قراردادها 
به  صــورت پیمان مدیریت بــوده و پس از مدتی 

مالکیت واگذار می شود.

اهداف هشت گانه سیاست های كلی اصل ۴۴  ◾
چه بود و چرا موفق نشد؟

هر چند ابعاد لایحه اصاحیه دولت بر اصل 44 
قانون اساسی تاکنون منتشر نشده است اما با 
توجه به سخنان روز گذشته رئیس جمهور و وزیر 
اقتصاد به نظر می رسد تغییر شیوه واگذاری ها 
ــن طــریــق از  ــن اصاحیه اســت تــا از ای مــحــور ای

واگذاری به افراد نااهل جلوگیری کنند.
ــل  تــــاش دولـــــت ســـیـــزدهـــم بـــــرای تــغــیــیــر ری
خصوصی سازی بــا اصاحیه در حالی است 
کــه 1-شــتــاب بخشیدن بــه رشــد اقتصاد ملی 
2- گسترش مالكیت در سطح عــمــوم مــردم 
به  منظور تأمین عدالت اجتماعی 3- ارتقای 
كارایی بنگاه های اقتصادی و بهره گیری از منابع 
مادی، انسانی و فناوری 4- افزایش رقابت پذیری 
در اقتصاد ملی 5- افــزایــش سهم بخش های 
خصوصی و تعاونی در اقتصاد ملی 6- كاستن 
ــی و مــدیــریــتــی دولــــت در تــصــدی  ــال از بـــار م
فعالیت های اقتصادی ۷- افزایش سطح عمومی 
اشتغال 8- تشویق اقشار مردم به پس انداز و 
سرمایه گذاری و بهبود درآمد خانوارها؛ هر کدام 
از این اهداف به  صورت جداگانه قابلیت بررسی 
دارنــد اما به  طور خاصه، روش هــای واگــذاری، 
قیمت گذاری و اهلیت خریداران سبب شده این 
اهداف یا محقق نشوند یا در مقابل هزینه های 

ایجاد شده، بسیار ناچیز باشند.
امـــا ریــشــه ایـــن چــالــش هــا چــیــســت؟ یــکــی از 
جدی ترین پاسخ ها را می توان حوزه قوانین حقوقی 
کشور دانــســت، ابــهــام در تعریف شرکت های 
دولتی، پیچیدگی و تورم مقررات و بی ثباتی قانون 
و اصاح همه جانبه قوانین کار کشور )قانون کار، 
ــورس( تأمین حقوق  مالیات، سرمایه گذاری و ب

مالکیت را الزامی کرده است.
از همین روست که برخی کارشناسان معتقدند 
تقویت بخش خصوصی به  جای خصوصی سازی 
با بهبود غیرشعارى فضاى کسب وکار نیز می تواند 
اهــداف فوق را به شکلی دیگر و با عــوارض کمتر 

تأمین کند.
تجربه خصوصی سازی در ایران به  خوبی نشان 
می دهد که پس از خالی شدن داخل بنگاه )فروش 
سرمایه هایی مثل زمین، ماشین آلات و...( به دلیل 
پیامدهای اجتماعی تعطیلی بنگاه، دولت ناچار 

به رفع و رجوع كردن لاشه تهی شده خواهد بود.

آیاطرحدولتبرایاصلاحقانوناصل44خبرازتحولجدیدیدراقتصادایرانمیدهد؟

خصوصی سازی در اتاق عمل
خبر

 ابلاغ تغییر تعرفه های گاز 
از اوایل خرداد

مدیر امور گازرسانی شرکت ملی گاز گفت: تغییر 
تعرفه های گاز امسال از اوایل خرداد اباغ می شود تا 
مردم فرصت انجام اقدامات برای مدیریت مصرف 
را داشته باشند. به گزارش صداوسیما سیدجال 
ــر تعرفه های  نورموسوی ادامــه داد: با ابــاغ زودت
جدید، عاوه بر پرداخت هزینه های کمتر در بخش 
خانگی با تشکیل بــازار گاز در بــورس، مشترکان 
می توانند از محل گاز مازاد بر مصرف داخلی، در این 
بازار مشارکت کنند. از سوی دیگر می توانیم اعمال 
محدودیت کمتر و پوشش گازرسانی بیشتری را 

برای صنایع بالادستی داشته باشیم.

افزایش قیمت کالاهای ایرانی 
در افغانستان

فروشندگان مواد غذایی در افغانستان می گویند 
افزایش قیمت مواد غذایی در ایران تأثیر مستقیمی 
بر بازارهای این کشور گذاشته و کالاهایی که از ایران 
وارد می شوند در بازار هرات و شهرهای دیگر با دو 
برابر قیمت به  فروش می رسند. به گزارش فارس، 
پس از افزایش قیمت کالاهای یارانه ای در کشور 
ایران، افغانستان که به گفته بازرگانان نزدیک به 80 
درصد از نیازمندی های خود را از ایران وارد می کند، 
با افزایش قیمت این کالاها روبه روست. در حال 
حاضر مواد غذایی چون ماکارونی، برنج، روغن، 
شکات و مــواد شوینده در بــازار هــرات با دو برابر 

قیمت فروخته می شود.

 سخنگوی مسکن 
به زودی معرفی می شود

ــر راه و شــهــرســازی اظهار  رســتــم قــاســمــی، وزیـ
کــرد: بــه زودی سخنگوی وزارت راه و شهرسازی 
برای بخش مسکن معرفی می شود که آخرین 
وضعیت پیشرفت پــروژه هــا را بــه اطــاع مــردم 
ــد. وی دربــــاره آخــریــن وضعیت  خــواهــد رســان
ساخت وساز نهضت ملی مسکن، گفت: اکنون 
یک میلیون و 300 هزار واحد نهضت ملی مسکن 
در مراحل ساخت اعم از خاک برداری تا اجرای 
فونداسیون قرار دارد و آمار بــه زودی و به صورت 
مرتب از سوی سخنگوی مسکن به اطاع مردم 
خواهد رسید. به گزارش ایرنا، معاونت مسکن 
وزارت راه اعام کرده است هزینه هر مترمربع از 
واحدهای نهضت ملی مسکن 4 میلیون و ۷50 
هزار تومان است که واحدهای اولیه در ماه های 

آینده با همین مبلغ تحویل می شود.
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78.950.000نیم سکه49.020.000ربع سکه1.579.691بورس 254.026دلار )سنا(59.970.000 مثقال طلا 173دینار عراق )سنا(136.960.000سکه13.845.000 طلا  ۱۸ عیار1.846اونس طلا 69.169درهم امارات )سنا(

 امروز آخرین مهلت 
 نام نویسی 
جاماندگان یارانه

تلویزیون
  ۴3N59۸0 سامسونگ  

۱2,000,000 تومان
 ۴3LJ52۱00GI  ال جی  

۱3,000,000 تومان
 55XTU725 ایکس ویژن   

۱5,700,000 تومان
50SA۱260U تلویزیون اسنوا  

9,900,000 تومان 
65X۸000H سونی  

2۸,700,000 تومان
55k5900U-DSL دوو مدل  

۱۴,600,000 تومان


